
DETERMINAZIONE del DIRETTORE FACENTE FUNZIONE n. 30 del 27/12/2023

OGGETTO:  
Nomina della commissione giudicatrice per le selezione pubblica  finalizzata all’assunzione a 
tempo pieno e indeterminato (CCNL Federculture; III  fascia – IV livello) del Responsabile del  
Settore Contabile e Amministrativo. 

CIG: atto non soggetto ad attribuzione di CIG

IL DIRETTORE FACENTE FUNZIONI

Visto l’art. 114 del  D. Lgs. 267/2000;

Visto lo statuto della azienda speciale consortile CUBI (di seguito “Azienda”); 

Vista la Deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 16 del 10.7.2023 con la quale è stato eletto il 
Consiglio di Amministrazione (CdA) di CUBI asc;

Vista la deliberazione del CdA nro 1 del 17.1.2023 e la delibera del CdA nro14 del 14.12.2023 con 
la  quale  al  sottoscritto  dott.  Alessandro  Agustoni  sono state  assegnate  in  via  temporanea  le 
facenti funzioni di direzione, ex art. 22 dello Statuto di CUBI asc; 

Vista la delibera della Assemblea Consortile n. 2 del 31.1.2023 con la quale è stato approvato il  
Piano Programma 2023 ed il  Budget 2023/2025 della Azienda; in tali documenti si è definito che 
l’erogazione dei  servizi  di  base sistemici  da garantire  alle  biblioteche aderenti  prende avvio  a 
partire dal 1^ aprile 2023. Per garantire tali servizi è necessario che CUBI asc, nel corso del 2023,  
dia implementazione al proprio “Piano assunzioni” (allegato D al Piano Programma 2023 ). Il Piano-
Programma  richiamato  ha  inoltre  esplicitato  che  l’Azienda  utilizzi  il  CCNL  Federculture  per 
l’assunzione del proprio personale.

Vista la  delibera  del  CdA  n.9  del  25.10.2023  ad  oggetto  “Selezione  pubblica  finalizzata 
all’assunzione  a  tempo  pieno  e  indeterminato  del  Responsabile  del  Settore  Contabile-
Amministrativo – Approvazione dell’Avviso pubblico e avvio dell’iter di selezione” con la quale è 
stato approvato lo schema dell’Avviso di selezione e ha dato mandato al direttore facente-funzioni  
di svolgere tutte le attività connesse all’esecuzione della presente procedura di selezione;

Vista  la determinazione del direttore facente funzioni nro 11 del 30/10/2023 ad oggetto “Avvio 
selezione  pubblica  finalizzata  all’assunzione  a  tempo  pieno  e  indeterminato  (CCNL 
Federculture; III fascia – IV livello) del Responsabile del Settore Contabile-Amministrativo, per  
le  esigenze  della  neo-costituita  Azienda  Speciale  Consortile  CUBI”  con  la  quale  è  stato  
approvato l’Avviso di selezione e si è dato avvio alla sua pubblicazione, fissando il termine di  
presentazione della domande di partecipazione al giorno 30.11.2023;



Vista la  determinazione del  direttore facente funzione nro 22 del  6/12/2023 con la quale è  
stato approvato l’elenco delle domande di partecipazione pervenute e dei candidati ammessi  
alla selezione che sono risultati essere nro 10;

Considerato che – come previsto dal Regolamento di Organizzazione e dall’Avviso di selezione - è 
necessario costituire e nominare formalmente una commissione giudicatrice, composta oltre che 
dal direttore facente funzioni con funzione di Presidente, da due membri esterni, esperti di provata 
competenza  nelle  materie  della  selezione  e/o  con  comprovata  esperienza  nella  gestione 
organizzativa di una azienda speciale; 

Individuati  i seguenti esperti  che hanno espresso la propria disponibilità, la commissione per la 
selezione del Responsabile del Settore Contabile e Amministrativo risulta così costituita: 

 dott. Alessandro Agustoni  (con funzione di Presidente e segretario verbalizzante)
Dipendente di CUBI asc con funzione di direttore facente funzioni della Azienda;

 dott. Martino Benzoni (con funzione di componente esperto) 
Dipendente della Azienda Speciale Consortile CSBNO con sede ad Arese, con funzione di 
Responsabile  del  Settore  Risorse  Umane.  Autorizzato  dal  proprio  datore  di  lavoro  con 
comunicazione assunta al protocollo Cubi e conservata agli atti;

 dott.ssa Maria Grazia Verderio (con funzione di componente esperto)   
Dipendente del  Comune di  Vimercate con funzione di  dirigente del  Settore Economico-
Finanziario; 

Verificato che nella composizione delle Commissioni esaminatrici viene garantita pari opportunità 
tra uomini e donne a norma di legge; 

Acquisite e conservate agli atti le dichiarazioni di assenza di conflitto di interesse anche potenziale 
che il Presidente e i Commissari, visto l’elenco dei candidati iscritti alla selezione, hanno rilasciato, 
a pena di decadenza;

Ritenuto di rimettere alla Commissione esaminatrice, la valutazione circa la necessità di nominare 
ulteriori  componenti aggiuntivi  per l’accertamento delle conoscenze informatiche e della lingua 
inglese;

Considerato che  ai  componenti  esterni  della  Commissione  è  stato  proposto  un  compenso 
omnicomprensivo di  €420 cadauno,  oltre irap in carico all’Ente;  tale attività si  configura come 
prestazione di natura occasionale;  

Considerato che  la  spesa  complessiva  per  compensare  i  due  componenti  esterni  della 
Commissione ammonta ad €840 oltre IRAP (3,9%) in carico all’Ente per €32,76; tali importi trovano 
adeguata capienza nel nel Budget Pluriennale 2023-2025 di CUBI asc (approvato con Delibera AC 
n.2 del 31.1.2023);  

Dato atto che il presente procedimento non è soggetto ad attribuzione di CIG.

Dato atto che le funzioni di Responsabile di Procedimento relative alla presente procedura sono 
affidate al dott. Alessandro Agustoni, per quanto disposto nella delibera del CdA n.9 del 
25.10.2023; 

Dato  atto infine  che  gli  atti  relativi  alla  procedura  in  oggetto  saranno  pubblicati  sul  sito  
istituzionale di CUBI asc www.cubinrete.it, nella sezione “Amministrazione Trasparente” come 
da prescrizione normativa.



DETERMINA

1. di nominare la commissione giudicatrice della selezione pubblica per l’assunzione di un 
Responsabile del Settore Contabilità e Amministrazione costituita da: 

• dott. Alessandro Agustoni  (con funzione di Presidente e segretario verbalizzante) (CF: 
GSTSLN70T08D969C)  Dipendente  di  CUBI  asc  con  funzione  di  direttore  facente 
funzioni della Azienda;

• dott. Martino Benzoni (con funzione di componente esperto) (cf: BNZMTN88D12F704Q)
Dipendente della Azienda Speciale Consortile CSBNO con sede ad Arese, con funzione 
di Responsabile del Settore Risorse Umane. Autorizzato dal proprio datore di lavoro 
con comunicazione assunta al protocollo Cubi e conservata agli atti;

• dott.ssa  Maria  Grazia  Verderio (con  funzione  di  componente  esperto)  (CF: 
VRDMGR68A53M052H) Dipendente del Comune di Vimercate con funzione di dirigente 
del Settore Economico-Finanziario;

2. di impegnare,  a titolo di compenso attribuito ai componenti esterni delle commissione, 
l’importo complessivo di €840,00 oltre IRAP (3,9%) in carico all’Ente per €32,76; 
 

3. di dare atto che tali importi trovano adeguata capienza nel Budget Pluriennale 2023-2025 
di CUBI asc (approvato con Delibera AC n.2 del 31.1.2023); 

4. di dare atto che la spesa di cui al presente provvedimento non richiede l’acquisizione
del codice CIG.

5. di  disporre  che  il  presente  atto  sia  pubblicato  sul  sito  istituzionale  di  CUBI  asc 
www.cubinrete.it, nella sezione “Amministrazione Trasparente” come da prescrizione 
normativa.

IL DIRETTORE FACENTE FUNZIONI
        dott. Alessandro Agustoni


		2023-12-27T11:58:04+0100
	ALESSANDRO AGUSTONI




